

وزیر اقتصاد وعده داد

### ثبات قیمت ها تا پایان سال

وزیر اقتصاد گفت: کاهش تورم نسبت به سال گذشته کاهشی بوده و ثبات قیمت ها تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
احسان خاندوزی در حاشیه آئین نکوداشت روز حسابدار در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه علیرغم برنامه‌ها و وعده‌های داده شده، کاهشی در نرخ تورم دیده نمی‌شود اظهار

## اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

سیاست‌های ارزی به فساد۵.۳میلیارددلاری منجر شد

# فساددبش

فساد ۳.۵ میلیارد دلاری یک تولید کننده چای اگر چه زائیده‌سیاست‌های غلطی‌است که‌بلک‌مرکزی‌همچنان بر اجرای آن یافشاری می کنند، اما به نظر می رسد که طبقه نوکیسه هم، دست به دست سیاست های غلط ارزی کشور، صحنه گردان ابرفسادهای جدید شده‌اند و سازمان بازرسی کل کشور باید تصمیم گیران بانک مرکزی و امضاکنندگان اختصاص این میزان ارز به این شرکت راهم پای میز محاکمه بکشند.

جامعه ایرانی این روزها باز هم شاهد یک پرونده فساد اقتصادی شوکا ور و کلان است، پرونده ای که رقم آن بالغ بر ۳.۵ میلیارد دلار است؛ یعنی بالاتر از بودجه توسعه ای بسیاری از صنایع استراتژیک و راهبردی است، امری که دست کم در یک دهه اخیر بعد از شروع تحریم‌های بین‌المللی به روال عادی تبدیل شده و گویا هر چند سال یکبار باید تکرار شود، هر چند نتایج این پرونده‌ها به هیچ عنوان مشخص نیست؛ نمونه آن هم، پرونده آریوتجارت سهیل که مشخص نشد این شرکت راتی که سوءاستفاده از واردکنندگان نهاده‌های دامی را انجام داده بود، به چه سرنوشتی در برخورد با تخلفش دچار شد.اما این بار اعداد و ارقام آنقدر نجومی و ناباورانه است که محاسبه تمام ابعاد آن باعث سر گیجه ناظران و تحلیل‌گران هم شده‌است.

بر اساس گزارش رسمی رئیس سازمان بازرسی کل کشور، ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار ارز دولتی به یک شرکت خاص جهت واردات چای تخصیص داده شده که در نهایت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از آن به جای واردات، در بازار آزاد فروخته شده و مابقی این رقم هم، عمدتاً جای بی کیفیت و بسیار ارزان تر وارد شده که کاملاً

کرد: اتفاق قابل توجهی که رخ داده این است که با توجه به هدف گذاری‌هایی که انجام شده بود که هم نقدینگی کنترل شود تا سرعت و شتاب افزایش قیمت‌ها کاهش پیدا کندو هم ناترازی در بودجه و در شبکه بانکی کنترل شود که مجموع این اقدامات منجر به کنترل تورم شود، این دو اقدام تقریباً مطابق هدف انجام شده است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: هم در موضوع نقدینگی و هم شبکه بانکی این اهداف طبق آنچه که پیش بینی شده در حال انجام است بنابراین چشم انداز این است که تا پایان سال بتوانیم ثبات تورمی

را حفظ کنیم.وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه هدف ثبات همین نرخ فعلی تورم است یا تحقق وعده کاهش نرخ تورم، گفت: کاهش تورم نسبت به سال گذشته و ثبات قیمت‌ها تا پایان

خاندوزی در پاسخ به سوال مهر در مورد واگذاری خودروسازان به بخش خصوصی هم تصریح کرد: هنوز با وزارت صمت به جمع‌بندی نرسیده‌ایم. پس از حضور آقای علی آبادی در وزارت صمت قرار بود نسبت به برنامه قبلی اصلاحی صورت گیرد که امیدواریم برنامه قبلی با نظر وزیر صمت اصلاح شود.



چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲  
سال سی و سوم | شماره ۷۲۳۶  
۰۶ دسامبر ۲۰۲۳ | ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۵



وی در پایان گفت: پرونده فساد در واردات چای باید ریشه‌یابی شود و اسامی افراد و گروه‌های دخیل در این غارت بزرگ بدون تعارف به مردم معرفی شوند، در واقع اگر ادعای برخورد با فساد وجود دارد دیگر نباید شاهد اعلام اسامی مخفف و لاپوشانی قضیه باشیم.

**مسیر حذف فسادارزی کدام است؟**

بررسی اجمالی تخلفات ارزی شکل گرفته در اقتصاد ایران خصوصاً از سال ۱۳۹۷ به بعد نشان می دهد تخصیص ارز دولتی و عدم شفافیت در فرآیندهای اجرایی آن، در نهایت هدف اصلی سیاستگذار برای حمایت از شهروندان را کاملاً به شکست کشانده و حتی به قیمت تضعیف معیشت مردم تمام شده‌است. حال بودجه سال آینده می تواند سنگ محک جدی برای دولت سیزدهم باشد؛ آیا برخی گروه‌ها و طبقات خاص باز هم برای واردات مایحتاج ضروری مردم از رانت ارزی بی‌رحم بوجود آمده که از قبل همین ارز چندنرخ‌خی به ثروت‌های نجومی رسیده‌اند.

ملی برایشان هیچ اهمیتی ندارد؛ چون نشان در عدم شفافیت و تحریم است.

این اقتصاددان با اشاره به اینکه عدم شفافیت به کسب و کارها هم ضربه وارد کرده، بیان کرد: انحصار و عدم رقابت، بسیاری از بنگاه‌های خصوصی را دچار چالش جدی و تعطیلی کرده است. بنابراین اگر فضای کسب و کار مناسب می خواهیم باید هر گونه انحصار دولتی، خصولتی و بخش خصوصی غیر واقعی را از بین ببریم؛ اما مشاهده می کنیم که گروه‌های ذی نفع، اجازه نمی دهند فضای اقتصاد شفاف شود.

وی ادامه داد: باید بینید پشتوانه این افراد و گروه‌ها که مانع شفاف شدن اقتصاد هستند، چه کسانی بوده‌اند. قطعاً افرادی که توانسته‌اند بیش از ۳ میلیارد دلار ارز یارانه‌ای بگیرند، حامیان قوی داشته‌اند.

**فساد، مولود ارز چندنرخ‌خی است که بانک مرکزی بر آن تاکید دارد**

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی ضمن انتقاد از

##### نبض بازار

## تولید ۶درصد گاز دنیا در ایران و مصرف ۶ درصد گاز طبیعی دنیا در ایران



دریافایی / گروه پارلمانی  
daryayafaiei2009@gmail.com

محراب قبادی رییس هیات مدیره سازمان منطقه ویژه انرژی پارس از افزایش تولید گاز خبر داد و گفت: پارس جنوبی حائز رتبه دوم ذخائر گاز طبیعی جهان بعد از روسیه است و با حجم ۲۴۴ میلیون متر مکعب در سال، ۶ درصد گاز طبیعی دنیا را تولید می کند.

وی توضیح داد: ۱۳ پالایشگاه در پارس ۱ و ۲ وجود دارد که ۳۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط لوله ۱۳۲ اینچ دریایی و ۳۹ سکو ی بهره برداری در قالب ۳۳۶ حلقه چاه برای این پالایشگاه ها به بهره برداری رسیده است. رییس هیات مدیره سازمان منطقه ویژه انرژی پارس در خصوص محصولات تولیدی روزانه پالایشگاه های پارس جنوبی گفت: در هر پالایشگاه به صورت روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز شبکه، ۴۰۰ تن گوگرد، دو هزار و ۷۵۰ تن اتان، هزار و ۱۰۰ تن پروپان، هزار و ۸۰۰ تن بوتان و ۷۷ هزار بشکه میعانات گازی تولید می شود.

قبادی ادامه داد: ظرفیت تولید گاز خام روزانه در کشور یک میلیارد متر مکعب است که ۷۰ درصد از این حجم گاز را پارس جنوبی تولید می کند. روند تولید سالانه و تجمعی گاز شیرین از سال ۸۱ شروع شده و تا پایان سال ۱۴۰۰ تولید تجمعی بیش از ۲ هزار میلیارد متر مکعب بوده و ارزش آن تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۳۶۰ میلیارد دلار تخمین زده شده که این رقم هم اکنون به بالای ۴۰۰ میلیارد دلار نیز رسیده است.

رییس هیات مدیره سازمان منطقه ویژه انرژی پارس همچنین با اعلام اینکه ۵۵ درصد از میعانات تولید شده در پارس جنوبی به پالایشگاه ستاره خلیج فارس ارسال می گردد ادامه داد: این میعانات تبدیل به ۷۰ میلیون لیتر فرآورده در روز شامل ۴۵ میلیون لیتر بنزین می شود.

وی همچنین از تأمین ۴۰ درصدی بنزین کشور از محل محصولات تولیدی پارس جنوبی خبر داد و گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۲۶۰ بشکه بنزین و پتروشیمی های منطقه پارس نیز روزانه ۱۵۰ بشکه تولید دارند و ۱۹۰ بشکه در روز نیز صادر یا ذخیره می شود که جمع کل تولیدات ما در

##### خبر

## لغو محدودیت عرضه لاستیک از اول دی ماه

رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد: از ابتدای دی ماه سال جاری، محدودیت عرضه لاستیک برداشته خواهد شد.

به گزارش اتاق اصناف ایران، مجتبی صفایی با اعلام این خبر خاطر نشان کرد:در حال حاضر امکان عرضه بیش از دو حلقه لاستیک به خودروها وجود ندارد. وی افزود: اما به موجب تدابیر اندیشیده شده در خصوص افزایش تولید در کارخانه های لاستیک سازی، ترخیص لاستیک‌های خارجی از گمرک و راه اندازی خطوط جدید، در ماه‌های آینده، شاهد محدودیتی برای فروش لاستیک نخواهیم بود.

رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: به این ترتیب مالکان خودروها می توانند لاستیک مورد نیاز خود را تأمین کنند.

افزایش ۴۳ درصدی قیمت زعفران

### گران‌ی به طلای سرخ رسید

رییس اتحادیه صنف فروشندگان زعفران مشهد گفت: قیمت هر کیلو گرم زعفران در فصل برداشت این محصول نسبت به مدت مشابه در پاییز سال قبل بیش از ۴۳ درصد افزایش یافته است.

سید مهدی زمانی افزود: قیمت هر کیلو گرم زعفران در پاییز سال گذشته در بازار مشهد ۳۷۰ میلیون ریال بوده که این رقم در پاییز کنونی به هر کیلو گرم ۵۲۰ تا ۶۳۰ میلیون ریال رسیده است.

وی به تشریح دلایل افزایش قیمت زعفران در بازار پرداخت و ادامه داد: سرمای سخت زمستان پارسال و گرمای شدید تابستان امسال روی مزارع زعفران خراسان رضوی تاثیر گذاشته و باعث کاهش میزان تولید آن نسبت به سالهای قبل شده، از همین رو قیمت آن نیز بیشتر شده است.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان زعفران مشهد با اشاره به این که برداشت زعفران تا پایان آذر ماه به طول خواهد انجامید گفت: از ابتدای فصل برداشت زعفران در خراسان رضوی تاکنون میزان برداشت به ۱۵۰ تن رسیده است اما میزان قطعی برداشت زعفران را باید در پایان آذرماه اعلام کرد.

زمانی کمبود نقدینگی عرضه کنندگان زعفران در مشهد را مشکل اصلی این صنف دانست و افزود: در صورتی که خرید و فروش و صادرات زعفران در این فصل روند رو به رشدی را طی کند بخشی از این کمبود نقدینگی قابل جبران خواهد بود. وی به مشکل محصولات تقلبی در بازار اشاره و اضافه کرد: زعفران های تقلبی با اسامی جعلی و فاقد برند ثبت شده با عناوین تبلیغاتی به صورت گسترده در فضای مجازی و همچنین در مراسم و فودرهمی های خانگی تبلیغ می شود و به قیمتهای بسیار پایین با درصد بسیار ناچیزی زعفران به فروش می رسد که این موضوع باعث به خطر انداختن سلامت مردم و همچنین بدنام کردن زعفران ایران به عنوان یک کالای ملی می شود.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان زعفران مشهد از عموم مردم ایران خواست تا از خرید زعفران های فاقد ثبت برند بدون نام و نشان که هیچ گونه هویتی ندارند خودداری کنند.

زمانی از مراجع ذیربط نیز خواست یکی از شروط اصلی برای تبلیغات در فضای مجازی را داشتن مجوز صنفی از اتحادیه مربوطه بگنارند. زیرا اغلب این اشخاص تبلیغ کننده بدون مجوز صنفی مشغول به فعالیت هستند و جمع آوری آنان موجب پاک سازی بازارهای کشور خواهد شد که خود، نیازمند عزم ملی است.

رییس اتحادیه صنف فروشندگان زعفران گفت: این اتحادیه با توجه به رسالت خود، بازرسی های مربوط به زعفران تقلبی را از سطح بازار به صورت مستمر در دستور کار قرار داده است.

هم اکنون ۷۶ در صد سطح زیر کشت زعفران کشور در خراسان رضوی قرار دارد و امسال ۹۲ هزار هکتار از زمینهای خراسان رضوی زیر کشت این محصول است.

### حرکت به سمت هوشمندسازی برای صنعت برق ضروری است

رئیس پژوهشگاه نیرو گفت: در دنیای امروز بدون حضور عناصر دیجیتال نمی‌توان یک کشور پهناور با مسائل گوناگون را مدیریت کرد و راهبری درستی داشته باشیم.

به گزارش وزارت نیرو مجید عمید پوردر آئین افتتاحیه کنفرانس شبکه‌های هوشمند انرژی که با حضور معاونان وزیر نیرو در پژوهشگاه نیرو برگزار شد، گفت: برای مدیریت بهتر مسائل باید به سمت هوشمندسازی حرکت کرد.

وی درباره رویکردهای برون رفت از این مسائل به تمرکز دایی از دولت و بخش دولتی اشاره کرد و گفت: تنها راه نجات شهر تهران الکترونیکی شدن در سایه تحولات نوآورانه است که در یک برنامه منسجم همه این مسائل قابل اجراست. رئیس پژوهشگاه نیرو ضمن تاکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های صنعت برق گفت قدم‌های جدی در این زمینه از سوی وزارت نیرو و شرکت‌های مادر تخصصی در دست انجام است. عمید پور افزود: دیجیتالی شدن عناصر صنعت برق از توربین نیروگاه تا بازار برق را شامل شده و در تمام عناصر تولید، توزیع و مصرف و دیگر بخش‌ها وارد می‌شود. وی با اشاره به ورود پژوهشگاه نیرو به بحث هوشمند سازی گفت: ما هم ورود کردیم تا شاهد شتاب بیشتری در این حوزه باشیم. رئیس پژوهشگاه نیرو ادامه داد: زیست بوم از ایده تا فناوری طراحی شده و توسعه بازار از المان‌های این زیست بوم است.